

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2020-04-16
Elin Nilsson

RS/28/2020

Delegationsbeslut Fördelning av medel i Överenskommelse kortare väntetider i cancervården 2020

Ärendebeskrivning

Målpuffyllelsen *2020 kommer följas upp på nationell nivå. I uppföljningen av målpuffyllelsen ingår även att påvisa väntetidernas utveckling över tid.

Utbetalning av medlen för arbetet med SVF till landstingen sker i två omgångar varav den första i anslutning till att denna överenskommelse beslutas. Den andra utbetalningen sker i slutet av 2020. Utifrån coronasituationen har regeringen beslutat att den andra utbetalningen sker utan prestationskrav och betalas sannolikt ut redan innan sommaren 2020.

*Målen 2020 innebär att 70% av alla nyinsjuknade i cancer ska vara utredda enligt SVF. Av dessa ska 80% vara utredda inom stipulerad ledtid.

Efter genomförd GAP-analys bedöms, förutom behov av *förbättrat IT-stöd, följande åtgärder nödvändiga för att möta kraven för utbetalning nr två:

Förslag till fördelning av stimulansmedel

Utbetalning januari eller april 2020 (2,1 mkr) tillsammans med stimulansmedel från december 2019 (2,1 mkr) samt stimulansmedel på projektbankbok (6 mkr)	10,2 mkr
Lön för kunskapsstyrning inkl. cancervården och till planeringsstöd LPO cancersjukdomar 2020	1,5 mkr
Teledermatoskopi. Arbetet påbörjat.	1,0 mkr
Antropomorfskt fantom (dosoptimering och förbättrad bildkvalitet, radiologi)	0,4 mkr
Uppstart av diagnosoberoende cancerrehabiliteringsteam, under förutsättning att plan för resursomfördelning utformas av berörda områdeschefer så att teamet inryms i ordinarie budget. Teamet behöver vara bemannat enligt följande: 20% arbetsterapeut 20% dietist 25% fysioterapeut inklusive gruppverksamhet för fysisk träning 20% kurator 10% läkare 20% psykolog	1,6 mkr

10% sexologisk kompetens.	
Uppdra till primärvården att utbilda kontaktsjuksköterskor: 3 i närvårdsområde Östersund och 1 i övriga närvårdsområden. Dessa ska arbeta med uppföljning och samarbeta med Storsjögläntan som har svårt att möte behovet redan nu	0,5 mkr
Omställning "storponken"	0,7 mkr
Förstärkning Storsjögläntan med RAK-inriktning (samarbete med primärvård och kommunerna	1,3 mkr
Tillgänglighetssatsning kirurgiska, hematologiska och gynekologiska SVF. I uppdraget ska ställas krav på förändrat arbetssätt/planering för att säkra framtida tillgänglighet	1,5 mkr
Tillgänglighetssatsning radiolog med koppling till tillgänglighetssatsning ovan. I uppdraget ska ställas krav på förändrat arbetssätt/planering för att säkra framtida tillgänglighet	1,5 mkr

Beslutsunderlag

Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om Kortare väntetider i cancervården

Beslutsunderlag Överenskommelse kortare väntetider i cancervården 2020

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.17 Beslut om fördelning av riktade Statsbidrag.

Beslut

Förslaget till fördelning av stimulansmedel i tabellen ovan bifalls, och berörda områdeschefer har uppdraget att gemensamt omfördela resurser för bemanning av diagnosberoende cancerrehabiliteringsteam från och med 2020-01-01

Hans Svensson
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 2020-04-20

Utdrag till

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Samordnare Nationella statsbidrag
Hälso- och sjukvårdsdirektör